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وعده پوچ رفع  تحریم
در میان ناآرامی های کشور، مقام های آمریکایی شعار رفع گسترده تحریم های فناوری را دادند اما به این وعده هم عمل نکردند

عمادالدینقاسمیپناهفناوری
روزنامه نگار

سومیندرمانموفقایدزبا
سلولهایبنیادی

یک بار دیگر سلول های بنیادی به کمک درمان یک بیماری 
مهلک انسانی آمدند. به گزارش ساینس آلرت، مرد میانسال 
آلمانی که به بیماری ایدز مبتلا بود پس از گذشــت 9سال 
از پیوند ســلول های بنیادی از شــر هرگونه علائم ویروس 
اچ آی وی خلاص شــد. این بیمار که به بیمار دوسلدورفی 
مشهور شده است، در ســال 2008به اچ آی وی مبتلا شد و 
در سال 2010دوره درمان ضد  رترو ویروسی را گذراند. سال 
بعد تشخیص داده شد که او به لوسمی  که سرطان گلبول های 
سفید خون در مغز استخوان است، مبتلا شده است. با توجه 
به ترکیب خطرناک بیماری های این مرد، پزشکان تصمیم 
گرفتند مســیر خطرناکی را با درمان سلول های بنیادی در 
پیش بگیرند. در سال 2013، بیمار تحت پیوند سلول های 
بنیادی که از مغز استخوان یا خون یک اهداکننده بود قرار 
گرفت تا جایگزین گلبول های ســفید او شود. در این مورد، 
به دلیل اینکه مغز اســتخوان اهداکننده جهش ژنتیک که 
آنها را در برابر HIV مقاوم می کرد داشت، انتخاب شد. هدف 
اصلی پزشکان این بود که لوسمی بیمار را درمان کنند و در 
عین حال به او مقاومت ژنتیک در برابر HIV بدهند. 9سال 
پس از دریافت این درمان اولیه و 4سال پس از توقف استفاده 
از درمان های ضد ویروســی، محققان اعلام کردند که بیمار 
هیچ نشــانه ای از عملکرد و تکثیر ویروس اچ آی  وی در بدن 
ندارد و به طور کامل او عاری از ویروس اســت. به این ترتیب 
بیمار دوسلدورفی ســومین بیماری نام گرفت که با این نوع 
پیوند سلول های بنیادی، موفق به خلاصی از شر این ویروس 

مهلک شد.
اچ  آی وی یکــی از پیچیده تریــن ویروس  هایی اســت که 
متخصصان باید آن را درمان کنند. این ویروس برای پنهان 
شدن و فرار از سیســتم ایمنی یا داروهای مدرن روش های 
خاص خودش را دارد. درمان  های سلول  های بنیادی سرطان 
مانند آنچه در بالا توضیح داده شد باورنکردنی هستند زیرا 
می توانند سلول های ایمنی را در برابر ویروس موجود مقاوم 
کنند. با این حال، می توانند به طور بالقوه کشــنده باشــند 
و همیشــه مؤثر نباشد، حتی در مورد لوســمی. اما در حال 
حاضر این ســلول ها به عنوان آخرین راه حل درمان در مورد 

شدیدترین بیماری ها استفاده می شوند.
 

زارعپور:60درصدکسبوکارها
واردپیامرسانهایداخلیشدهاند

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات با اشاره به افزایش درآمد شرکت 
پست برای جابه جایی مرسولات مردم آن را یک شاخص قابل 
اعتماد برای رونق کســب وکارها در پیام رســان های داخلی 
دانست. وزیر ارتباطات گفت که این شاخص نه تنها به حالت 
قبل بازگشــته، بلکه افزایش پیدا کرده است. به گزارش خانه 
ملت، زارع پور گفت: درحال حاضر بیش از 60درصد از مردم و 
کسب وکارهایشان به پیام رسان های داخلی وارد شده اند و از این 
پلتفرم ها استفاده می کنند. این آمارها در حالی مطرح می شود 
که مجتبی توانگر، رئیس کمیتــه اقتصاد دیجیتال مجلس از 
وزیر ارتباطات خواســته بود تا آمار دقیق تری در این باره مثل 
سهم ترافیک پیام رسان های بومی منتشر کند. البته زارع پور 
این آمارها را جزو اسرار پلتفرم های داخلی عنوان کرد و گفت: 
تنها در جلسه ای با توانگر، این ارقام به او اطلاع داده خواهد شد. 
او همچنین به آماده سازی قابلیت اینترکانکشن در پلتفرم های 
داخلی اشاره کرد و گفت: در قالب این رویه کاربر می تواند به 
پیام رسان مورد دلخواه خود اجازه دهد که از سایر پیام رسان ها 
برایش پیام ارسال شود. این امر در دست اقدام است و تا پایان 

سال انجام می شود.

براســاس اعــام معاونت علمی ۵کشــور 
جهان در تدوین و تصویب استانداردهای 
بین المللی فناوری نانو پیشتازی می کنند 
کــه ایــران یکــی از ایــن کشــورها اســت. 
تصویب ۱۵۱اســتاندارد ملی فنــاوری نانو 
در کشــور توســط کمیته ملی اســتاندارد 
فنــاوری نانــو و ۱۰اســتاندارد بین المللــی 
 )ISO( در سازمان بین المللی استاندارد
ازجملــه اقداماتی اســت که به پیوســتن 
ایــران بــه لیســت کشــورهای برتــر در 
زمینه تدویــن و تصویب اســتانداردهای 

بین المللی منجر شده است.
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 رئیس سازمان فناوری اطاعات ایران 
از رشــد ۱32درصــدی تراکنش هــای 
گذرگاه ملــی تبــادل اطاعات خبــر داد 
و گفت این گذرگاه امسال ۵.8میلیارد 
به گفتــه  اســت.  داشــته  تراکنــش 
خوانساری، ۱68۰خدمت از سوی بیش 
از 7۰۰بخش دولتی و خصوصی بر بستر 

این گذرگاه ارائه شده است.
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   تحریم ها باقی است
رسانه ای شدن سند GL-D2   ابتدا امیدواری های بسیاری را همراه داشت. علت آن هم این بود که در این سند 
کسب وکارهای ایرانی هم مشمول رفع تحریم ها شده بودند. با این حال، اکنون و درحالی که بیش از 5 ماه از گزارش 
آسوشیتدپرس می گذرد، کاربران حقیقی و کســب وکارهای ایرانی رسما رفتار متفاوتی را از سوی شرکت های 
فناوری بین المللی مشاهده نکرده اند. پوریا آسترکی، کارشناس حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت وگو با 
همشهری این نکته را مورد توجه قرار می دهد و معتقد است که اگرچه این مجوز داده شده، اما اجرایی شدن آن 

و اینکه چه شرکت هایی آن را اجرایی کنند، مسئله ای جداگانه است.

   تحریم هایی که رفع نشد
آن بخش از تحریم هایی که براساس مجوز 
GL D-2 قــرار بود لغو شــود و کاربران و 
کسب وکارها در انتظار آن هستند، شامل 

بخش های مختلفی است.
با ایــن حال شــاید بنــد اول GL D- 2 و 
ضمیمه های آن را بتوان به عنوان مهم ترین 

بخش های آن تلقی کرد.
در بند اول بــه ســرویس های مبتنی بر 
اینترنت به شکل مســتقیم یا غیرمستقیم 
اشــاره می کند که بعضی رایگان و برخی 
دیگر منوط به پرداخت وجه است؛ به عنوان 
مثــال، کاربــران می تواننــد از خدمات 
پیام رســان، چت، ایمیل، سوشــال مدیا، 
به  اشتراک گذاشــتن عکس و فیلم، مرور 
وب، بلاگینــگ، پلتفرم هــای همکاری، 
ویدئوکنفرانــس، بازی هــای آنلایــن، 
پلتفرم های آموزشــی آنلاین، پلتفرم های 
ترجمه، نقشــه تحت وب، خدمات احراز 
هویت کاربر و همچنین سرویس های ابری 

استفاده کنند.

   مسئله ای به نام بازار
اگرچه آمریکا ادعا کرده که رفع تحریم های 
مندرج در ســندGL D-2 برای دسترسی 
آزاد کاربران ایرانــی به اینترنت و خدمات 
مرتبط با آن اســت، اما حفظ ســهم بازار 

بین الملل روی دیگر این سکه است.
بند 4سند GL D-2 درباره سرویس های 
اتصال اینترنت و ظرفیت مخابراتی است. 
درواقع، شــرکت ها یــا افــراد آمریکایی 
به شکل مستقیم یا غیرمستقیم می توانند 
سرویس های ابری یا خدمات مخابراتی را 
به ایران ارائه کنند کــه منظور از خدمات 
مخابراتی، اتصال از طریق شبکه اینترنت 

ماهواره ای است.
اکنون بسیاری از کشورها ازجمله چین و 
هند به عنوان رقبــای اصلی آمریکا در این 
بازار حضور دارند؛ بنابراین اگر آمریکا این 
تحریم ها را لغو نکند، به این معناست 
که ســهم خود از بازار را به رقبای 

خود تحریم کرده است.

   مانع چیست؟
این تحلیلگر شــبکه های اجتماعی بــه 2مانع برای 
اجرایی شدن مفاد  GL D-2  از سوی شرکت ها اشاره 
می کند که نخستین مورد موضوع پرداخت های مالی 
است. به گفته آسترکی، این موضوع به این معناست که 
»یک ایرانی باید بتواند با شرکت هایی چون آمازون، 
اپل یا مایکروسافت ارتباط مالی برقرار کند تا بتواند از 
خدمات آنها بهره مند شود، اما از آنجا که این ارتباط 
مالی حداقل به طور رسمی برقرار نیست، مشکلاتی 

پیش رو خواهد بود.«

او دومیــن دلیل را براســاس تجربه های گذشــته و 
تصمیم های متعــدد آمریکایی ها تحلیــل می کند و 
می گوید: »شــرکت های موردنظر با توجــه به اینکه 
دسترسی مالی رسمی و جدی به بازار ایران ندارند، باید 
در ساختار کسب وکار یا دسترسی های خود تغییراتی 
ایجاد کنند و این درحالی است که آمریکا ممکن است 
چند ماه دیگر، دوباره آنهــا را محدود کند.« در نتیجه 
آســترکی این بی ثباتــی را عاملی بــرای عدم تمایل 

شرکت ها به اجرایی کردن GL D-2 می داند.
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